

Звіт про виконання Програми економічного та соціального розвитку Коцюбинської селищної територіальної громади на 2024 рік

1. Безпека життєдіяльності та цивільний захист

На виконання заходів забезпечення безпечної життєдіяльності, що передбачені "Програмою цивільного захисту населення і територій Коцюбинської селищної територіальної громади від надзвичайних ситуацій та запобігання їх виникненню" на 2024-2025 роки забезпечено:

- поновлення створеного матеріального резерву для запобігання ліквідації надзвичайних ситуацій техногенного і природного характеру та їх наслідків;
- функціонування консультативного пункту з питань цивільного захисту;
- функціонування «Пунктів незламності» (пунктів обігріву);

Протокольним рішенням комісії ТЕБ та НС Коцюбинської селищної ради на території Коцюбинської селищної територіальної громади визначено та створено «Пункти незламності» (пункти обігріву), а саме за адресами:

- Комунальний заклад «Будинок культури» Коцюбинської селищної ради, вулиця Доківська, 5, с-ще Коцюбинське, Бучанський р-н, Київська область;
- Коцюбинський ліцей №1 Коцюбинської селищної ради Бучанського району Київської області, вулиця Пономарьова, 6/4, с-ще Коцюбинське, Бучанський р-н, Київська область;

Будівлі комунальної власності Коцюбинської селищної ради, вулиця Лісна, 21а, с-ще Коцюбинське, Бучанський р-н, Київська область.

Матеріально-технічного забезпечення Пунктів незламності:

- електрогенератори, паливно-мастильні матеріали для роботи генератора, автономне опалення (теплові пухи, обігрівачі), комплекти освітлення приміщень, термінал супутникового зв'язку Starlink та інші види супутникового зв'язку (мережа Інтернет), мережеві подовжувачі, павербанки, роутери, модеми, меблі (стілці, лавки, столи), запас води, запас харчів, ємності для питної та технічної води, вогнегасники, медичні аптечки, ковдри для обігріву, засоби приготування гарячих напоїв (чайники, термопоти), одноразовий посуд, засоби особистої гігієни, (серветки, туалетний папір), дитячі іграшки, книжки, тощо.

- роботу місцевої автоматизованої системи централізованого оповіщення (далі – МАСЦО) про загрозу або виникнення надзвичайних ситуацій на території Коцюбинської селищної територіальної громади

МАСЦО створено відповідно до розробленого Робочого проекту «Нове будівництво місцевої автоматизованої системи централізованого оповіщення Коцюбинської селищної територіальної громади», згідно чинних норм, правил і стандартів.

Визначено та розміщено апаратуру місцевої автоматизованої системи централізованого оповіщення:

- оповіщення на відкритих територіях;
- оповіщення в середині будівель об'єктів соціальної (культурної, освітньої та інш.) сфери, які знаходяться власності громади.

Зазначені системи оповіщення підключені до відповідної територіальної автоматизованої системи центрального оповіщення Київської області для забезпеченням

прийому сигналів щодо здійснення оповіщення у разі загрози виникнення або виникнення надзвичайних ситуацій.

- створення Фонду захисних споруд цивільного захисту Коцюбинської селищної територіальної громади (сховище та протирадіаційне укриття - 2 шт.; найпростіші укриття в закладі культури – 1 шт.; найпростіші укриття в закладах освіти - 8 шт.; найпростіші укриття в підвальних приміщеннях багатоповерхових житлових будинках – 6 шт., найпростіше укриття комунального некомерційного підприємства «Центр первинної медико-санітарної допомоги»

- населення і працівників формувань та спеціалізованих служб цивільного захисту засобами індивідуального захисту

Для працівників формувань та спеціалізованих служб цивільного захисту закуплено засоби індивідуального захисту:

- протигази цивільні ГП - 7 спеціальної комплектації;
- маски панорамні ST-S100 кл. II різьбове кріплення;
- фільтри протигазові ФГМ А2В2Е2К2SXP3 DR;
- рукавички КЛІС латексні чорні;
- чоботи ПВХ;
- респіратори із клапаном Мікрон FFP3 К;
- костюми легкі захисні ЛІ-1;
- комбінезони захисні ULTITEC 1800T.

Щодо забезпечення засобами індивідуального захисту непрацюючого населення та працюючого персоналу об'єктів, які потрапляють в зону можливого забруднення від хімічного забруднення від хімічно небезпечних об'єктів, а також працівників формувань та спеціалізованих служб цивільного захисту в матеріальному резерві Коцюбинської селищної ради закладено та фактично є в наявності 1 тис. шт. півмасок фільтрувальних «Мікрон» (К) FFP3 та півмасок фільтрувальних - 4 тис. шт.

-утворення Центру оперативного зв'язку, з метою організації та забезпечення оперативного обміну інформацією між Коцюбинською селищною територіальною громадою, Київською обласною військовою адміністрацією, районними військовими адміністраціями та громадами Київської області під час безпечових криз та надзвичайних ситуацій.

Забезпечено мобільним телефоном (смартфоном) з постійним номером, який підключено до місцевої автоматизованої системи централізованого оповіщення Коцюбинської селищної територіальної громади для здійснення оповіщення у разі загрози виникнення або виникнення надзвичайних ситуацій.

Формується стратегічний продовольчий запас для забезпечення продовольчої безпеки населення на випадок надзвичайної ситуації на території громади.

Програмою "Матеріально-технічного забезпечення підрозділів територіальної оборони Коцюбинської територіальної громади на 2024 рік" по КПКВКМ 0218240 «Заходи та роботи з територіальної оборони» у сумі 5 906 264,92 грн, а саме:

по загальному фонду у сумі 2 258 915,92 грн, а саме:

оплата за електроенергію та послуги з її розподілу в приміщенні дислокації ТРО – 92 185,21 грн,

оплата послуг з водопостачання та водовідведення в приміщенні дислокації ТРО – 12 593,52 грн,

оплата послуг з теплопостачання в приміщенні дислокації ТРО – 149 007,4 грн,
придбання будівельних матеріалів та знарядь праці для ремонту приміщень розміщення військових формувань – 953 440,91 грн,

придбання запчастин, інструментів та обладнання для передачі військовим підрозділам – 98 484,00 грн,

відшкодування харчування ТРО – 731 500,00 грн (35 осіб),

придбання портативних генераторних установок – 15 000,00 грн,

придбання паливно-мастильних матеріалів – 153 225,99 грн,
придбання ноутбуку та БФП – 26 795,00 грн,
технічне обслуговування автомобіля – 26 683,89 грн;

по спеціальному фонду здійснено у сумі **3 647 349,00** грн, а саме:

придбання портативної радіостанції для ДФ ТрО – 29 952,00 грн,

придбання обладнання та товарів військового призначення (квадрокоптери, ретранслятори для керування дронами, засоби РЕБ, зарядні станції, монокуляр нічного бачення, супутникові модеми Starlink, аналізатор спектру в комплекті з купольною антеною, окуляри FHV)- 3 617 397,00 грн.

Для забезпечення безпечної життєдіяльності розроблена **Комплексна програма по забезпеченню охорони публічного порядку, охорони прав і свобод громадян та профілактики правопорушень із провадженням Поліцейського офіцера громади в межах Коцюбинської селищної територіальної громади на 2022-2025 роки**. У рамках реалізації Програми на території Коцюбинської селищної ради несе службу офіцер громади. Заплановано передачу коштів на засадах міжбюджетного трансферту у сумі 160 000,00 грн на виконання Програми. Кошти профінансовано в повному обсязі.

Поліцейським офіцером громади Бучанського РУП ГУНП в Київській області були проведені наступні заходи:

- здійснювалась охорона публічного порядку під час проведення свят та проведення масових заходів;

- здійснення спільного з ДФТГ патрулювання з метою профілактики правопорушень у громадських місцях та дотримання мешканцями громади публічного порядку;

- складено 102 протоколи про адміністративні правопорушення (з них: за порушення ПДР України - 20 шт);

- розглянуто заяв та звернень громадян у кількості 720 звернень;

- здійснено перевірок осіб, які знаходяться під домашнім арештом, у кількості 77 разів;

- проведено лекцій спільно із інспекторами ювенальної превенції у навчальних закладах -1;

- проведено спільних заходів з відділом благоустрою - 11;

- здійснювалась перевірка захисних споруд для населення- 43;

- здійснення спільних заходів зі службою у справах дітей - 11;

- здійснення перевірок ВПО - 31;

- здійснено більше 85 перевірок осіб, які знаходяться на обліку у ВП 2 Бучанського РУП ГУНП;

- виконання рішень (ухвал) суду щодо доставки до судових засідань свідків та обвинувачених осіб - 57;

- розкрито адміністративних правопорушень: за крадіжку з супермаркетів та інших торговельних об'єктів: 21 раз, інших - 2 злочини;

- ухилення від призову, мобілізації, військового обліку - 16 осіб доставлено в РТЦК;

- особа в розшуку СЗЧ, дезертир - 2 особи доставлено у ВСП м. Києва.

З метою реалізації заходів цивільного захисту населення і території здійснено додаткові заходи:

по КПКВКМБ 3719800 «Субвенція з місцевого бюджету державному бюджету на виконання програм соціально-економічного розвитку регіонів» у сумі **720 000,00** грн:

передача на засадах міжбюджетного трансферту військовій частині А3796 на закупівлю АРМ-ІТТК «СКАНКАРТ» (7 комплектів) у сумі 420 000,00 грн, кошти використані в повному об'ємі.

передача на засадах міжбюджетного трансферту на виконання Програми сприяння доступу громадян до правосуддя та забезпечення безпеки учасників судового процесу на 2024 рік для проведення капітального ремонту приміщення Ірпінського міського суду, що знаходиться за адресою: м. Ірпінь, вул. Мінеральна, 7 в сумі 200 000,00 грн. Кошти субвенції використані у сумі 170 886,30 грн.

передача на засадах міжбюджетного трансферту військовій частині А3796 коштів на закупівлю входних металевих дверей у сумі 100 000,00 грн, використані в повному об'ємі.

2. Відновлення інфраструктури та житлове будівництво

3. Розвиток дорожнього господарства

Вулично-дорожня мережа складається з 19 вулиць та 7 провулків протяжністю доріг 18,152 км (площею 111519 кв.м) та тротуарів - 8,914 км (площею 15246 кв.м). Певна кількість існуючих доріг не відповідають сучасним нормативним вимогам. Частково погіршується стан дорожнього покриття доріг через зростання інтенсивності руху автотранспорту та за рахунок впливу природного зносу існуючих конструкцій дорожнього одягу.

На виконання заходів Програми «Розвиток дорожнього руху селища Коцюбинське та його безпеки» з метою підвищення безпеки дорожнього руху та покращення експлуатаційного стану по функції «Утримання та розвиток автомобільних доріг та дорожньої інфраструктури за рахунок коштів місцевого бюджету» в бюджеті селища на звітний період передбачені видатки у сумі **5 071 170,39** грн, а саме:

по загальному фонду у сумі **4 076 098,03** грн, а саме:

поточний ремонт асфальтового покриття доріг селища Коцюбинське, в тому числі технічний нагляд - 1 820 656,55 грн.

послуги установки "Крафко Магнум" для поточного ремонту вулично-дорожньої мережі селища Коцюбинське, в тому числі технічний нагляд – 648 842,37 грн,

поточний (ямковий) ремонт доріг струменевим методом (в тому числі тех.нагляд) – 126707,38 грн,

поточний (ямковий) ремонт доріг (в тому числі тех.нагляд) – 187 524,52 грн,

поточний трансферт УЖКГ «Біличі» - **1 292 367,21** грн, а саме:

поточний (ямковий) ремонт доріг селища Коцюбинське – 95 803,51 грн.,

зимове утримання та очищення доріг в селищі Коцюбинське – 598 024,50 грн.,

літнє утримання та очищення доріг (під бордюрами) в селищі Коцюбинське Київської області – 598 539,20 грн;

по спеціальному фонду здійснено на суму **995 072,36** грн, а саме:

капітальний ремонт дорожнього покриття по провулку Будівельний (в тому числі технічний нагляд) – 995 072,36 грн.

4. Якісна освіта для всіх

В 2024 році в громаді функціонують 2 заклади загальної середньої освіти комунальної власності: Коцюбинський ліцей №1 Коцюбинської селищної ради (працює в очному форматі), Коцюбинський ліцей №2 Коцюбинської селищної ради (працює у змішаному форматі). Педагогічний склад закладів загальної середньої освіти складає 152 особи.

У ЗЗСО здобувають освіту 1719 учнів, які навчаються у 73 класах, з яких інклюзивних – 11. На базі Коцюбинського ліцею №1 функціонує 17 класів за НПП «Інтелект України» та 3 класи за НПП «Росток», 1 клас є учасником регіонального проекту щодо реалізації Нового державного стандарту початкової освіти НУШ, 5 класів (профіль-українська філологія, історія, математика). На базі Коцюбинського ліцею № 2 працюють 2 класи з поглибленим вивченням української мови та 2 класи (профіль-українська філологія, економічно-правничий).

У плановому режимі було забезпечено видачу документів (237 документів): про базову середню освіту -167 свідоцтв (з них 25 з відзнакою) та повну загальну середню освіту- 70 свідоцтв (з них 4 срібних медалі, 3 золотих медалі); в Реєстрі документів про освіту в ЄДЕБО створено електронне замовлення 188 свідоцтв про початкову освіту, які було надано ЗЗСО.

Участь школярів у предметних олімпіадах стала показником ефективної роботи з талановитою молоддю. За результатами III (обласного) етапу Всеукраїнських учнівських олімпіад з навчальних предметів у 2024 році маємо такі досягнення: троє учнів Коцюбинського здобули 4 перемоги. Також маємо переможця на IV етапі Всеукраїнської учнівської олімпіади з географії.

Важливою складовою освітнього процесу є участь у творчих та інтелектуальних конкурсах. Майже 30 учнів нашої громади здобули перемоги на обласних, всеукраїнських та міжнародних рівнях, 5 творчих робіт ліцеїстів увійшли до збірника «Нескорена Київщина».

Учасники конкурсу-захисту МАН України – це наша еліта, майбутні науковці України. З метою реалізації державної політики у сфері позашкільної освіти функціонує Територіальне відділення Малої академії наук України при Управлінні освіти, культури, молоді, спорту та туризму «СВІТ», що координує роботу наукових товариств Коцюбинського ліцею №1 Коцюбинської селищної ради (НТУ «Надія») та Коцюбинського ліцею №2 (НТУ «Стожари»).

За результатами I етапу Всеукраїнського конкурсу-захисту науково-дослідницьких робіт учнів-членів МАН у 2024 році четверо учнів закладів загальної середньої освіти представляли Коцюбинську ТГ на II етапі конкурсу-захисту і двоє з них здобули призові місця.

У 2024 році за результатами GENIUS Olympiad Ukraine – першої у світі ліцензійної національної Олімпіади Геніїв, яка є єдиним відбором учасників з України до участі у GENIUS Olympiad Global 3 проєкти стали призерами олімпіади і відзначені Бронзовими медалями та Почесною відзнакою.

З метою популяризації української культури в Україні щороку проводиться Міжнародний конкурс українознавства. У 2024 році Коцюбинська територіальна громада представила проєкт, який здобув 1 місце. Учні та педагоги громади - активні учасники міжнародних, всеукраїнських, обласних наукових конференцій з математики, економіки та підприємництва тощо.

На базі Коцюбинського ліцею №1 цьогоріч працює обласна педагогічна студія вчителів зарубіжної літератури, української мови та літератури.

Одразу 2 педагоги Коцюбинської ТГ успішно пройшли сертифікацію педагогічних працівників з української мови і літератури, математики, а учасниця фахового конкурсу «Учитель року-2024» виборола 6 місце на обласному етапі випробування, достойно представивши громаду селища.

За підсумками освітніх здобутків було проведено щорічне традиційне свято «Зоряний час» («Обдаровані діти – інтелектуальна еліта вільної і незалежної України»), де було відзначено найуспішніших педагогів та учнів. На базі Коцюбинського ліцею №2 за сприяння «Асоціації сертифікованих педагогічних працівників» було проведено курси підвищення кваліфікації за напрямом «Розвиток професійних компетентностей» (тренер Леся Харітоненко). Представники закладів загальної середньої освіти Коцюбинської ТГ були учасниками серпневої зустрічі координаторів територіальних відділень МАН Київщини «Моделювання ціннісно орієнтованого освітнього простору: стратегічні платформи, трансформаційні вектори, проєктні рішення».

У форматі засідань методичних комісій відбулася традиційна серпнева конференція «Організація ефективного і безпечного освітнього середовища як умова якісного навчання». Відповідно до норм чинного законодавства відбулися звіти директорів: Коцюбинського ліцею №1 Дмитра Шевченка, Коцюбинського ліцею №2 Олега Горowego.

Педагоги та учні закладів освіти - активні учасники наукових конференцій, семінарів, віртуальних виставок тощо. Представники учнівства нашої громади на базі Національного музею-заповідника української військової звитяги стали спікерами презентації альманаху «Звитязна Київщина: хроніка героїзму»; взяли участь в акції Narodowe Czytanie (за сприяння президента Польщі); були учасниками настановчої конференції на базі факультету інформаційних технологій Київського національного університету ім. Тараса Шевченка; стали учасниками регіонального тренінгу у межах Всеукраїнського марафону «Тренуй soft skills». Учні та педагоги Коцюбинського ліцею №2 провели телеміст із Міжнародним клубом Dominos High School (м. Стерлінг, штат Вірджинія США).

У жовтні у закладах загальної середньої освіти проведено I етап Всеукраїнських учнівських олімпіад з навчальних предметів і турнірів, у якому взяли участь 915 учнів; I етап XXV Міжнародного конкурсу з української мови імені Петра Яцика (195 учнів), I етап XIV Міжнародного мовно-літературного конкурсу учнівської та студентської молоді імені Тараса Шевченка (123 учні). Учасники наукових товариств Коцюбинської ТГ, які займаються науково-дослідницькою роботою, стали учасниками настановчих конференцій на базі університету ім. Тараса Шевченка у наукових відділеннях «Інформаційних технологій», «Геології, гідрогеології та геофізики», «Геоінформаційних систем та дистанційного зондування землі», філології; відвідали «КНУ ЕХРО»-загальноуніверситетський день відкритих дверей.

Команда Коцюбинського ліцею №2 стала учасником і пройшла у наступні етапи Всеукраїнської імітаційної гри «М18: Ми-законотворці!».

У рамках відзначення Дня української писемності педагоги та учні закладів загальної середньої освіти вже традиційно долучились до радіодиктанту національної єдності 2024; проведено мовні конкурси, вікторини, квести, майстер-класи тощо, благодійну акцію «Читаюча родина- стратегічне завдання бібліотеки».

Педагоги Коцюбинського ліцею № 1 Ольга Кутерга, Наталія Лещинин Тегяна Шляхова, Наталія Шевчук, які працюють у проекті з 8 класом НУШ-пілот, стали учасниками апробації навчальної літератури.

Цьогоріч у закладах загальної середньої освіти громади розпочали роботу чимало молодих педагогів, тому для них було сплановано і проведено методичний захід «Воркшоп-START»; педагоги громади взяли участь у вебінарі «Шкільний урок волонтерства» тощо.

У листопаді-грудні учні Коцюбинського ліцею №1 долучилися до науково-практичної конференції «Філософський симпозіон 2024. Нескорена Україна», онлайн-екскурсії з полярниками 29-ї Української антарктичної експедиції.

Також стали учасниками Всеукраїнського конкурсу репортажів польською мовою «Orowiem Ci o wojnie». Команда учнів Коцюбинського ліцею №1 достойно представила Київську область на XXX Всеукраїнському учнівському турнірі юних істориків (м.Чернівці). Учениця 10 класу Коцюбинського ліцею №1 Карина Сокирко стала учасницею XI Всеукраїнської олімпіади з філософії для школярів.

За участі учнів Коцюбинського ліцею №2 відбулася XV Всеукраїнська краєзнавча конференція учнівської молоді «Мій рідний край, моя земля очима сучасників». Активними учасниками Всеукраїнського чемпіонату з фінансової грамотності стали старшокласники Коцюбинського ліцею №2, а команда «Де -юре» увійшла в десятку кращих команд інтелектуальної гри «Що? Де? Коли?», яка відбувалася в рамках VIII Харківського міжнародного форуму від Національного юридичного університету ім. Ярослава Мудрого.

Важливими етапами роботи стали Всеукраїнський Інтернет-турнір із природничих дисциплін «Відкрита природнича демонстрація» (5 лауреатів Всеукраїнського етапу), Всеукраїнський конкурс «Хімічний калейдоскоп» 3 учнів стали переможцями (I,II,III місця). Учениця ліцею увійшла до числа фіналістів Всеукраїнського конкурсу «Есо-Hackathon».

На базі Коцюбинського ліцею №2 відбулося навчання для директорів закладів освіти Рокитнянської ТГ (керівник Олег Горовий).

У листопаді - грудні в Коцюбинській ТГ стартував II (територіальний етап) Всеукраїнських учнівських олімпіад з навчальних предметів, у якому взяли участь більше 130 учнів.

Більше 30-ти учнів Коцюбинської ТГ долучилися до II етапу Міжнародного конкурсу знавців української мови імені Петра Яцика, 8 учнів представили громаду на III обласному етапі XXV а 4 з них стали переможцями.

У грудні на базі Коцюбинського ліцею №1 відбувся конкурс-захист науково-дослідницьких робіт учнів-членів МАН, 13 учнів презентували свої роботи, а 5 робіт буде відправлено на II етап Конкурсу.

Учитель географії Коцюбинського ліцею №1 Наталя Шевчук пройшла відбір до міжнародного проєкту Lifelike, який реалізується в межах Технопарку інституту (Чехія).

Освітній процес у закладах дошкільної освіти відбувається в очному форматі, 7:00-19:00 працюють чергові групи. З метою залучення більшої кількості дітей до навчально-виховного процесу, в закладах функціонують групи короткотривалого перебування, що дозволило залучити в 4 рази більше вихованців. Педагогічний склад ЗДО складає 42 особи. Дошкільну та початкову освіту також забезпечують приватні заклади «Блчєня» та «АТЛАНТ ВАН СКУЛ», в яких загалом навчається 75 дитини.

Функціонують 3 спеціальні групи, в яких навчається 37 дітей з порушеннями мови. В групах, разом з вихователями, працюють логопеди. Посилену увагу розвитку дітей, приділяють психологи.

В чотирьох інклюзивних групах закладів дошкільної освіти здобувають освіту 8 вихованців. Групи частково забезпечені асистентами вихователів. Відповідно до рішення Ірпінського ІРЦ з цими дітьми займаються логопеди, практичні психологи очно. Адміністрацією закладів освіти заключено договори на проведення корекційно-розвиткових занять відповідно до рівнів осіб, та рекомендацій Ірпінського ІРЦ у 2024 році проведено 1937 занять. Ведеться тісна співпраця з фахівцями Ірпінського ІРЦ в межах заключеного договору про співпрацю на поточний рік. В закладах оформлені ресурсні кімнати. Для батьків дітей з ООП проводяться консультації за їхніми запитами. Фахівці корекційної педагогіки розробляють плани занять для 45 вихованців, яких після обстеження направляли на комплексну психолого-педагогічну оцінку до ІРЦ м. Ірпєня. Відбулися 64 засідання команд психолого-педагогічного супроводу дітей з особливими освітніми потребами.

В рамках організації методичної роботи проведено п'ять зустрічей з серії семінарів-практикумів та групових консультацій з вихователями ЗДО «Небажана поведінка серед дітей. Причини виникнення та стратегії усунення». Ведеться робота над формуванням консультаційних груп для батьків дітей з ООП, з метою закріплення позитивних навичок поведінки та формування альтернативної поведінки у дітей.

Педагогічні працівники закладів дошкільної освіти є учасниками чотириденного онлайн-марафону з дошкільної освіти від видавництва «Літера ЛТД» та пройшли п'ятиденне навчання у Всеукраїнській науково-практичній школі інклюзивної освіти «Актуальні проблеми якісної освіти дітей з аутизмом»; отримали нові знання з інноваційних технологій корекційної педагогіки у роботі з дітьми з особливими освітніми потребами «Навички практичного життя «Монтесорі-терапія»; курс «Перша домедична допомога (у форматі SCORM)».

В серпні 2024 року було прийнято рішення щодо впровадження марціальної програми національно-патріотичного виховання дітей дошкільного віку «Україна – моя Батьківщина», та розпочато освітній процес за даною програмою.

Дошкільні заклади громади долучився до реалізації проєкту «Думай на рівних», за підтримки Міністерства освіти і науки України, Всеукраїнського фонду «Крок за кроком»

та міжнародної організації «THINK EQUAL» - комплексна програма соціально-емоційного розвитку та психосоціальної підтримки дітей дошкільного віку, посилення професійних навичок педагогів. Програму реалізують 6 фахівців в ЗДО № 1 «Ластівка» та ЗДО № 2 «Світлячок».

Психологічна служба в поточному періоді продовжує працювати в напрямку «Безпека та ментальне здоров'я в освітньому процесі». Спеціалісти психологічної служби громади беруть участь в роботі супервізійних груп в рамках програми «Кейс-менеджмент у сфері психологічного здоров'я» за сприяння представництва Міжнародного Медичного Корпусу (IMC). Опанувані нові методики дитячої практичної психології «Toy Therapy Room - досвід війни», «Надзвичайна ситуація» від UkrHelp Foundation, «Хібукі-терапія для дітей» за ізраїльською методикою, що застосовують в роботі з дітьми.

До Всесвітнього дня психічного здоров'я, (10 жовтня) в закладах освіти громади відбулися заходи спрямовані на покращення ментального здоров'я учасників освітнього процесу. Практичний психолог та соціальних педагог Коцюбинського ліцею № 1 отримали сертифікат від Міністерства освіти і науки разом з Всеукраїнською програмою ментального здоров'я «Ти як?», Дитячим фондом ООН (ЮНІСЕФ) в Україні та громадською організацією «JuniorS», та диплом про участь у Всеукраїнському флешмобі-практиці «Моментал» - моменту турботи про себе» до Дня ментального здоров'я.

Працівники психологічної служби, а також педагогічні колективи закладів освіти селища долучились до участі у Всеукраїнській програмі «Ти як?». Також долучилися до третього етапу обласного проекту «Безпека та ментальне здоров'я населення громади», що упроваджується в межах проєкту «Ментальне здоров'я – нейромережа Київщини» та реалізується у вересні-грудні 2024 року пройдено навчання за міжнародними проєктами: «Психічне здоров'я для України» (MH4U) за підтримки Уряду Швейцарії та Швейцарської агенції розвитку та співробітництва (SDC); «Розбудова стійкої системи громадського здоров'я» (USAID) за підтримки Уряду США, Міністерства охорони здоров'я України, Центру громадського здоров'я та в рамках ініціативи Олени Зеленської з побудови Національної програми психічного здоров'я; «Розвиток систем попередження та реагування на насильство в закладах освіти та підвищення стійкості підлітків» від Дитячого фонду ООН в Україні (ЮНІСЕФ) та ГО «Ла Страда-Україна»; «Психолого-педагогічна підтримка дітей, батьків та педагогів в умовах надзвичайної ситуації (практичні дії та підтримка)» від Всеукраїнського фонду «Крок за кроком» за підтримки Дитячого фонду ООН в Україні (ЮНІСЕФ); «Плекання резильєнтності в освітніх закладах», ініційований Міністерством освіти і науки України, спільно з Українським благодійним фондом «Коло сім'ї» та за підтримки міжнародного проєкту «Americares»; «Про.Спільноти: безпечне та сприятливе середовище для навчання дітей» від німецької урядової компанії Deutsche Gesellschaft für Internationale Zusammenarbeit (GIZ) GmbH та ГО «Про.Світ».

Для учнів закладів освіти громади проведено заходи з метою ознайомлення в із небезпеками, що можуть виникнути під час спілкування в інтернеті для формування навичок безпечного спілкування за матеріалами квесту громадської організації #stop_sexтинг та проєкту CYBERSAFE.

З 25.11.2024 по 10.12.2024 в рамках щорічної Всеукраїнської акції «16 днів проти насильства» проведено заходи із запобігання та протидії різних видів насильства, подолання насильства в сім'ях, протидії торгівлі людьми та захисту прав жінок, жорстокого поводження з дітьми, формування в свідомості школярів нетерпимого ставлення до насильства.

Програма у сфері освіти «Обдарована дитина» спрямована на забезпечення формування інтелектуального потенціалу нації шляхом створення оптимальних умов для виявлення обдарованої молоді та дітей, надання їм підтримки щодо розвитку творчого

потенціалу, самореалізації та духовного самовдосконалення. В рамках програми виплачено разові стипендії обдарованим дітям на суму 152 100 грн та придбано медалі, кубки на суму 17 460,0грн.

Ключова роль у системі освіти належить педагогу, який втілює концепції, програми, проекти, державні освітні стандарти та забезпечує гармонійний розвиток особистості. Програма «Успішний педагог» розроблена для забезпечення економічних і соціальних гарантій професійної самореалізації педагогічних працівників, зокрема в рамках проведення щорічного свята «Зоряний час» здійснювати мотиваційні одноразові виплати педагогам за якісне впровадження дослідно-експериментальної та інноваційної діяльності, педагогам, які підготували переможців та призерів Всеукраїнських олімпіад. В рамках програми виплачено одноразових премій на суму 138 400 грн.

В усіх закладах освіти функціонують найпростіші укриття, що мають нормативно – правові акти на свою діяльність. Оформлені Паспорти безпеки.

В 2024 році був здійснений поточний ремонт покрівлі ЗДО №1 «Ластівка» на суму 49 943,40 грн, поточний ремонт з фарбування підлоги найпростішого укриття на суму 74 994,48 грн та капітальний ремонт вхідної групи – 271 043,32 грн, придбано меблі для укриття на суму 99 550,00 грн. Виконано поточний ремонт групи ЗДО №2 «Світлячок» на суму 109 613, 62 грн. Виготовлено ПКД для найпростішого укриття на суму 384 992,00 грн та проведений капітальний ремонт приміщення підвалу ЗДО «Світлячок» на суму – 3 110 720,20 грн.

Для ЗЗСО придбано комплект відеоспостереження для нагляду та охорони (Коцюбинський ліцей №1) на суму 89 315,40 грн, ноутбуки на суму 293436,00 грн, машини для обробки даних на суму 456 330,00 грн, придбано форму для військово – патріотичної гри «Сокіл – Джура» на суму 40000,00 грн, шпалери для ремонтних робіт на суму 50 000,00 грн. Поновлено меблі для навчальних кабінетів Коцюбинського ліцею №1 на суму 289 950 грн, посуд для харчоблоку на суму 99 783,00 грн.

Проведено капітальний ремонт найпростішого укриття під крилом початкової школи Коцюбинського ліцею №1 (1486343,77 грн); капітальний ремонт малої спортивної зали (1 428 447,74 грн); поточний ремонт по відновленню та укріпленню парпетів (169 456,06 грн), реконструкція системи теплопостачання зі встановленням насосу (ділянка від ліцею до ДЮСШ) – 449 988,06 грн, поточний ремонт актової зали Коцюбинського ліцею №2- 332411,33 грн та поточний ремонт санузла ліцею №2 - 391 147,63 грн Здійснено послуги зі встановлення флагштоків - 25 107,70 грн та велопарковки (35 347,38 грн.) для Коцюбинського ліцею №2. ПКД «Капітальний ремонт кухні з облаштуванням опорної кухні ліцею №1-532 696,00 грн.

Плановий контингент учнів Комунального закладу «Коцюбинська дитяча музична школа» Коцюбинської селищної ради складає 120 учнів, фактичний -108:

- 38 - клас "фортепіано",
- 23 - клас "гітара",
- 10 - клас "баян, акордеон",
- 8 - клас "саксофон",
- 5 - клас "бандура",
- 24 - клас "вокал"

Учасники освітнього процесу працювали протягом року для розвитку талантів, навчання гри на музичних інструментах та вокалу, про що свідчать численні перемоги в конкурсах регіонального, обласного, всеукраїнського та міжнародного рівнів, а також проведення показових і звітних концертів. Учні Коцюбинської дитячої музичної школи неодноразово ставали призерами й переможцями у фестивалях і конкурсах різних рівнів: Міжнародний конкурс мистецтв «Осінь зірка» (м. Київ, 13.10.2023), Міжнародний конкурс мистецтв «Art Premiere» (м. Київ, 30.10.2023), Двотуровий Міжнародний

багатожанровий фестиваль-конкурс мистецтв «Барвіста Осінь» (м.Київ,30.10.2023), Міжнародний конкурс мистецтв «Обдарованість року» (м.Київ 04.03.2024), XIV Двотуровий Міжнародний багатожанровий фестиваль «Ти – майбутнє України» (м. Київ, 26.02.2024), II Міжнародний двотуровий конкурс мистецтв «Ukrainian tradition» (30.01.2024, м. Київ), Міжнародний двотуровий фестиваль-конкурс учнівської, студентської творчої молоді та дорослих виконавців «Соняшник» (17.02.2024 м.Київ), II Міжнародний двотуровий конкурс мистецтв «Мистецька історія» (02.02.2024, м. Київ), «Країна Кобзаря» (31.03.2024), «Весняне сузір'я» (02.04.2024, Республіка Болгарія), «Зорі запалали» та багатьох інших. Наймовірним досягненням стала перемога (1 місце) учениці Коцюбинської ДМШ Мирослави Янюк у двотуровому канадсько-українському фестивалі дитячої та юнацької творчості «Варшава-Торонто».

Для організації освітнього процесу музикальної школи куплено: саксофон – 52 632,00 грн, флейта – 106 420,00 грн., акустичне піаніно - 326 910,00 грн. Станом на листопад 2024 року закінчено поточний ремонт приміщень Музичної школи (кабінет №5) на суму 36 755,88 грн.

Відповідно до Програми розвитку та удосконалення організації харчування здобувачів освіти в закладах дошкільної та загальної середньої освіти громади забезпечено гарячим харчуванням дітей дошкільного та шкільного віку. За 2024 рік забезпечено гарячим харчуванням 92 (42 пільгових) дітей закладів дошкільної та 491 (216 пільгових) дітей загальної середньої освіти. За звітний період витрати з бюджету на харчування пільгових категорій становлять: ЗДО – 705 070,64 грн, ЗЗСО – 1 892 341,14 грн. За рахунок субвенції на харчування дітей 1-4 класів - 1 532 200,00 грн.

За рахунок коштів Всесвітньої продовольчої програми Організації Об'єднаних націй придбано продуктів харчування на суму 144 666,0 грн, чим самим зменшено суму батьківської плати за харчування учнів початкової школи.

5. Розвиток медичної галузі

Станом на 31.12.2024 року задекларовано 12908 декларацій. Протягом звітного періоду прийнято 19650 пацієнтів, з них дітей віком - від 0-17 років - 2901. В середньому за день приймається близько 182 чоловіка, з них 50 дітей, крім цього лікарі нашого закладу здійснили 405 відвідувань на дому, з них 144 виклики до дітей віком від 0-17 років.

Здійснюється постійний диспансерний нагляд:

- за ветеранами війни та інвалідами, всього по закладу 139 осіб;
- за внутрішньо переміщеним особам, кількість яких постійно змінюється у зв'язку з переміщенням даного населення;
- за онкохворими - 298 осіб;
- за пацієнтами з психічними розладами - 46;
- за лежачими хворими, - 29 осіб, з них 2 дітей.

За період з 01.01.2024-31.12.2024 р. було організовано прийоми у амбулаторії спеціалістів вузького профілю, таких як: ЛОР, гінеколог, ендокринолог, хірург, дерматологи, УЗД діагност, гастроентеролог та дитячий стоматолог (спеціаліст з гігієни порожнини рота) з Київської обласної лікарні, релокованої КНП “Авдіївська міська лікарня” та дитячої лікарні №9 м. Києва, які здійснювали прийом на безоплатній основі для населення громади.

Також в закладі проводиться функціональна діагностика серця та рентгенологічне дослідження органів грудної клітки та кістково-суглобної системи:

- ехокардіографія 305 обстеження, з них 20 дітей;
- ЕКГ обстеження - 1203, з них дітей - 134;
- рентгенологічні дослідження грудної клітки - 1426 та 82 кістково-суглобової системи;

Мешканці громади отримали безкоштовно лабораторних досліджень:

- загальний аналіз крові з лейкоцитарною формулою- 577, без лейкоцитарної форми - 637;

- загальний аналіз сечі-877;
- глюкоза крові тестовим методом за допомогою глюкометра – 2220 та венозно 231;
- холестерин-105;
- ТТГ-94;
- печінкові проби-101;
- ліпідограми-83;

З листопада 2024 року здійснено УЗД діагностику лікарем УЗД амбулаторії безкоштовній основі:

- щитоподібна залоза 72 дослідження;
- молочна залоза 76 досліджень;
- органи черевної порожнини 36;
- органи малого тазу 21 дослідження;
- нирки та сечовий міхур 15 досліджень;
- м'які тканини шиї 6 досліджень,
- м'які тканини нижніх кінцівок 3 дослідження.

В рамках Комплексної програми «Здоров'я мешканців Коцюбинської селищної територіальної громади» 3 116 112,92 грн, а саме:

в сумі 2 921 132,92 грн. на поточний трансферт КНП «Центр первинної медико-санітарної допомоги», в тому числі:

- забезпечення пільгових верств населення безоплатним відпуском лікарських препаратів та медичних виробів на суму 873 509,99 грн;
- заходи щодо імунопрофілактики та захисту населення від інфекційних хвороб на суму 52 736,0 грн;
- зміцнення матеріально-технічної бази, утримання закладу на суму 392 775,0 грн;
- забезпечення засобами гігієни (памперси, кало-сечо приймачі) для пацієнтів амбулаторії з обмеженими можливостями (особи з інвалідністю) на суму 233 810,0 грн;
- стимулювання праці медичних працівників на суму 1 368 301,93 грн.

у сумі 194 980,00 грн. на капітальний трансферт КНП «Центр первинної медико-санітарної допомоги» на придбання електрокардіографів (3 шт.).

6. Соціальний захист населення

Незважаючи на негативний вплив воєнних дій на території нашої держави виконавчим комітетом селищної ради вживались заходи щодо стабілізації ситуації в економічній сфері, забезпеченні соціального захисту та підтримки населення громади. На території Коцюбинської селищної громади станом на 01.10.2024 зареєстровано 1441 внутрішньо-переміщених осіб (в т.ч. сімей –1160; чоловіків – 547; жінок – 894; діти до 18 років – 318; працездатних осіб – 707; осіб з інвалідністю – 86; осіб які потребують працевлаштування – 0; пенсіонерів – 289).

З метою підтримки населення громади, в т.ч внутрішньо-переміщених осіб, забезпечено роздачу гуманітарних наборів харчування.

Програма «Соціальний захист окремих категорій населення селища Коцюбинське» на 2024 рік спрямована на забезпечення соціального захисту соціально-незахищених верств населення селища Коцюбинське, підвищення життєвого рівня малозабезпечених громадян, інвалідів, самотніх пенсіонерів, осіб, які опинилися в складних життєвих обставинах шляхом надання адресної допомоги. За рахунок бюджету реалізовано наступні заходи :

по КПКВКМБ 0213031 «Надання інших пільг окремим категоріям громадян відповідно до законодавства» у сумі **9 348,15** грн, а саме: видатки на відшкодування проїзду один раз на рік до будь-якого пункту України і назад автомобільним або повітряним, або залізничним, або водним транспортом особам віднесеним до категорії I та II як потерпілі від Чорнобильської катастрофи (8 осіб).

по КПКВКМБ 0213242 «Інші заходи у сфері соціального захисту і соціального забезпечення» у сумі **3 743 480,1** грн, а саме на виплату:

доплату до пенсії дітям з інвалідністю – 438 000,00 грн (37 осіб),

матеріальна допомога на реабілітацію дитини з інвалідністю – 300 000,00 грн (12 осіб),

матеріальну допомогу хворим – 1 519 000,00 грн (275 осіб),

відшкодування 50% вартості комунальних послуг членам сімей загиблих учасників ООС (АТО) – 152 580,06 грн (20 осіб),

придбання пакетів для пакування продуктових наборів для незахищених верст населення – 30 000,00 грн,

надання одноразової матеріальної допомоги учасникам бойових дій на відшкодування витрат, пов'язаних з наданням послуг безоплатного зубопротезування – 10 000,00 (1 особа),

матеріальна допомога учасникам бойових дій на відшкодування витрат, пов'язаних з наданням послуг безоплатного зубопротезування – 6 300,00 грн (1 особа),

матеріальна допомога на поховання загиблого військовослужбовця – 400 000,00 грн. (8 осіб),

інші види матеріальної допомоги на суму 887 600,0 грн (343 особи).

В рамках Програми організації поховання військовослужбовців, які загинули (померли) під час бойових дій внаслідок російської агресії та війни в Україні по Коцюбинській селищній територіальній громаді у 2024 році по КПКВКМБ 0213242 «Інші заходи у сфері соціального захисту і соціального забезпечення» на суму **1 796 980** грн, а саме:

по загальному фонду на суму **1 577 715,0**:

виготовлення та встановлення флагштоків на могилах загиблих військовослужбовців селища – 83 500,00 грн.,

копання могил та ритуальні послуги при похованні загиблих військовослужбовців – 145 015,00 грн,

придбання лампадок великих – 6 500,00 грн,

виготовлення фотографій на склі для розміщення на стелах на честь загиблих військовослужбовців в парку селища – 82 500,00 грн,

одноразова грошова допомога для виготовлення та встановлення намогильної споруди за затвердженим ескізом загиблого (померлого) Захиснику чи Захисниці України – 1 164 000,00 грн,

придбання квіткової продукції на поховання загиблих військовослужбовців – 48 800,00 грн,

матеріальна допомога на поховання загиблого військовослужбовця – 400 000,00 грн (8 осіб),

послуги з організації поховання військовослужбовців – 47 400,00 грн.

по спеціальному фонду на загальну суму **219 265,00** грн., а саме:

будівництво стели для увіковічення пам'яті за загиблими військовослужбовцями – мешканцями селища – 219 265,00 грн.

В рамках Програми “Компенсація вартості перевезення окремих пільгових категорій громадян на приміських автобусних маршрутах загального користування та залізничним транспортом” на 2024 рік реалізовано наступні заходи:

по КПКВКМБ 0213033 «Компенсаційні виплати на пільговий проїзд автомобільним транспортом окремим категоріям громадян» у сумі **486 000,00** грн на відшкодування витрат за перевезення пільгових категорій громадян автотранспортом.

по КПКВКМБ 0213035 «Компенсаційні виплати на пільговий проїзд окремих категорій громадян на залізничному транспорті» у сумі **33 811,98** грн. відшкодування витрат за перевезення пільгових категорій громадян залізничним транспортом.

Також забезпечено прийняття та опрацювання заяв з пакетами документів на виплату допомоги, отримання пільг та субсидій:

допомога на проживання внутрішньо переміщеним особам – 721;

державні соціальні послуги – 426;

пільги – 206;

субсидії – 89;

щодо реабілітації дітей з інвалідністю (Постанова 309) – 7;

видано посвідчення особам з інвалідністю в наслідок війни – 7;

видано посвідчення сім'ям загиблих – 39;

на компенсацію 50% вартості продуктів харчування I-II кат. ЧАЕС – 11;

видано посвідчення з інвалідністю дорослим та дітям – 55;

на підтримку багатодітним сім'ям – 24;

допомога на догляд особі, яка проживає разом з особою з інвалідністю внаслідок психічного розладу - 9;

допомога на дітей над якими встановлено опіку – 4;

допомога малозабезпеченим сім'ям – 41;

допомога на дітей самотніми матерями – 27;

державна допомога сім'ям з дітьми (при народженні дитини) – 74;

державна допомога сім'ям з дітьми (вагітність та пологи) – 25;

допомога «пакунок малпока» - 64;

на забезпечення санаторно-курортного лікування – 10;

компенсація проїзду один раз на рік (ЧАЕС) -2;

допомога непрацюючій особі, яка досягла пенсійного віку, але не набула права на пенсійну виплату - 1;

допомога особам, які не мають право на пенсію та особам з інвалідністю - 13;

допомога на поховання – 2;

компенсація фізичним особам, які надають соціальні послуги з догляду на непрофесійній основі (звернулося на призначення по догляду – 69, призначено по догляду – 26);

фонд соціального захисту осіб з інвалідністю (забезпечення технічними засобами реабілітації) –24;

акти щодо перетину кордону (Постанова №1044 від 10.09.2022 р.) - 25 актів;

акти щодо призову громадян на військову службу під час мобілізації (Постанова № 560 від 16.05.2024 р.) - 22 (додаток 8);

на одноразову матеріальну допомогу з обласного бюджету по програмі захисників та захисниць України прийнято 45 заяв.

7. Підтримка дітей та сім'ї

Робота в цьому напрямі спрямована на забезпечення реалізації державної політики щодо захисту прав та інтересів дітей різних категорій, створення сприятливого середовища для їх виховання, навчання, соціального захисту, запобігання соціальному сирітству та

розвитку ефективної системи забезпечення житлом дітей-сиріт, дітей, позбавлених батьківського піклування, осіб з їх числа.

На звітний період на обліку в Службі у справах дітей та сім'ї перебуває 1681 категорійних дітей, а саме: 14 дітей – сиріт, дітей позбавлених батьківського піклування, з інших регіонів до селища Коцюбинське прибуло 3

дітей – сиріт, дітей позбавлених батьківського піклування, які виховуються в дитячих будинках сімейного типу та в сім'ях опікунів; 5 дітей, які перебувають в складних життєвих обставинах; 464 дітей з багатодітних сімей; 1195 дітей яким встановлено статус дітей, які постраждали внаслідок військових дій та збройних конфліктів.

Стосовно 10 дітей тривають судові слухання, щодо позбавлення батьківських прав її батьків.

З метою своєчасного виявлення та обліку дітей із сімей, які неспроможні виконувати батьківські обов'язки та потребують соціального захисту, Службою налагоджена відповідна взаємодія з освітянськими та медичними закладами селища.

З метою запобігання злочинності, бездоглядності та безпритульності у дитячому середовищі працівниками Служби у справах дітей спільно з працівниками управління освіти, культури, молоді, спорту та туризму, та працівниками ювенальної превенції Ірпінського відділу поліції за звітний період проведено 37 профілактичних рейдів.

Службою у справах дітей та сім'ї здійснюється організаційне забезпечення діяльності комісії з питань захисту прав дитини при Виконавчому комітеті Коцюбинської селищної ради, зокрема щодо встановлення опіки; надання висновку про підтвердження місця проживання дитини для її тимчасового виїзду за кордон; надання дозволу на вчинення правочинів; надання статусу дитині, яка постраждала внаслідок воєнних дій та збройних конфліктів; затвердження індивідуальних планів на дітей, які опинилися в складних життєвих обставинах та дітей-сиріт, дітей, позбавлених батьківського піклування. Упродовж 2024 року відбулося 21 засідання комісії, на яких розглянуто 51 питання та підготовлено 451 рішення.

З метою належного виховання, всебічного розвитку, оздоровлення та запобігання порушення прав дітей-сиріт, дітей позбавлених батьківського піклування та дітей, які перебувають в сім'ях з складними життєвими обставинами розроблено та затверджено Комплексну програму підтримки сім'ї та забезпечення прав дітей **“Щаслива родина – успішна громада”** Коцюбинської селищної територіальної громади на 2023-2024 роки. За звітний період 37 дітей, які потребують особливої соціальної уваги та підтримки отримала путівки на оздоровлення та відпочинок (з них 13 дітей за кошти місцевого бюджету згідно Комплексної програми).

8. Розвиток фізичної культури та спорту

Велику увагу було приділено проведенню фізкультурно-оздоровчої роботи з учнівською молоддю. Це значно збільшило інтерес до занять фізичною культурою і спортом.

У 2024 року вихованці Коцюбинської ДЮСШ проходили підготовку та підвищували свою спортивну майстерність у трьох видах спорту:

- Дзюдо (хлопці, дівчата);
- Спортивне орієнтування (хлопці, дівчата);
- Футзал (хлопці та дівчата).

Протягом звітного періоду навчально-тренувальний процес в ДЮСШ забезпечували 8 тренерів-викладачів, з них 2 штатних, 6 тренерів-викладачів працювали за сумісництвом.

Станом на 31 грудня 2024 року в ДЮСШ працює 16 навчальних груп, в яких займається 228 вихованців.

Квітень - червень 2024 року у напрямку фізична культура і спорт відзначився активними діями відповідних структур територіальної громади. В закладах загальної середньої освіти відбулися спортивні змагання з футболу (травень), які пройшли між здобувачами освіти 5 - 8 класів (ліцей №1). Згідно з планом календарем спортивно-масових заходів спортсмени Коцюбинської ДЮСШ взяли участь у Кубку Ліги з футболу 2024 року (травень) серед юнаків 2010 р.н. і молодші (Львів) в якому зайняли 4 місце. Вихованці групи спортивного орієнтування прийняли участь у регіональних та всеукраїнських змаганнях, у тому числі Чемпіонаті України зі спортивного орієнтування (Житомирська область), в якому зайняли декілька призових місць. Юні дзюдоїсти ДЮСШ взяли участь у декількох регіональних турнірах, відкритих Чемпіонатах Київської області з дзюдо серед юнаків та дівчат, Чемпіонаті України з дзюдо серед юнаків та дівчат до 16 років. На Всеукраїнській Універсіаді з дзюдо територіальну громаду представляв Майборода Іван, а на Відкритій Першості ГО ФСТ «Колос» взяли участь Онищенко Владислав (5 місце) і Мазуркевич Владислав (III місце). Три вихованці відділення дзюдо виконали норматив I дорослого розряду. 15 вихованців відділення футболу виконали норматив II дорослого розряду.

З 28 червня до 7 липня футзальна команда Коцюбинської ДЮСШ 2008-2009 р.н. брала участь у міжнародному турнірі "Bahia de Cadis FUTSAL CUP". По результаті хлопці відіграли 4 матчі, показавши неймовірно високий рівень гри! У рейтингу команда посіла шосте командне місце. Окрім того, Марк Мельник став кращим в одразу трьох номінаціях турніру: "Кращий бомбардир", "Кращий гравець" та "Найвища оцінка" (голи плюс передачі).

У 2024 році в селищі Коцюбинське продовжено підтримку загальнодержавної програми «Активні парки», зокрема у квітні 2024 року були поновлені договори з двома координаторами проєкту, що забезпечують впровадження оздоровчої рухової активності серед усіх верств населення, зокрема реалізацію фізкультурно-оздоровчих заходів для дітей і дорослих (майстер класів, ранкових руханок та інших заходів).

31 серпня 2024 року координатори активних парків Коцюбинської ТГ долучилися до всеукраїнського проєкту «Шаную воїнів, біжу за Героїв України», що проходив у м. Ірпінь, щоб об'єднатися та висловити вдячність військовим.

Протягом звітного періоду на території Коцюбинської громади відбулися різноманітні спортивно-масові заходи. З нагоди Дня захисту дітей було проведено турнір з дзюдо «Відкрита першість Коцюбинської ДЮСШ» серед юнаків та дівчат молодшої вікової групи 2012-2013 р.н. в якому взяло участь близько 100 учасників. Тренерсько-викладацький склад відділення футболу провів футзальний турнір, залучивши до його участі спортсменів різних вікових груп (від дитячих команд до представників ветеранського руху). Для дітей вікової групи 2012-2014 р.н. були проведені «Веселі старты». Основним напрямком роботи старших вікових груп ДЮСШ була підготовка до участі у міжнародному турнірі з футболу "Кубок затоки Кадіса" серед юнаків 2008-2009 р.н. Було проведено три навчально-тренувальні збори, понад 10 товариських матчів, у тому числі зі збірною НПУ ім. Драгоманова (дівчата).

У вересні 2024 року Коцюбинська ДЮСШ підписала угоду про співпрацю з факультетом фізичного виховання Українського державного університету ім. М. Драгоманова. Тепер найкращі випускники ДЮСШ зможуть продовжити навчання у цьому престижному вищому навчальному закладі після закінчення школи. Угода передбачає широкий спектр діяльності - спільні проєкти, обмін досвідом тощо. Керівництво факультету прийняло рішення допомагати відділенню футболу і сприяти забезпеченню тренувального процесу на власній спортивній базі.

21 вересня 2024 р відбувся щорічний благодійний футзальний марафон, присвячений пам'яті Елеонори Дідковської, до якого долучилися дитячі команди Коцюбинської ДЮСШ 2014, 2015 та 2016 р.н., дівоча команда та юнацькі футзальні колективи. Виявили бажання показати свою майстерність місцеві аматорські колективи "Картограф" та "Будинок на

Скелі". Справжньою окрасою марафону став матч між збірною командою Євгена Варениці та командою "Біличанка".

Свою майстерність, досвід та клас гри демонстрували присутнім майстри спорту міжнародного класу майстри спорту України чемпіони та володарі Кубка України. У складі команди Євгена Варениці взяв участь у марафоні відомий в Україні журналіст Ігор Циганик. Перший удар у матчі зробила краща футзалістка світу 2009 року Аліна Горобець.

В кінці вересня у м. Львів відбувся Всеукраїнський турнір з футзалу Кубок Ліги сезону 2024-2025 років серед команд юнаків U-17 (вікова категорія 2008 р.н.). Наша громада була представлена командою 2009 р.н. і молодші. Не зважаючи на вікові відмінності, хлопці зіграли збірано, вдумливо і зосереджено. У підсумку посіли 4 місце, що є непоганим початком сезону. Кращим в команді визнано Артема Матвійчука. Високо оцінена була гра нашого голкіпера - Власенка Владислава, який став кращим воротарем турніру.

Ще однією приємністю став виклик двох наших гравців до складу збірної України U-17, яка в жовтні розпочала підготовку до офіційних змагань. Це Базилювський Тимофій і Мельник Марк.

У листопаді 2024 року команда юнаків Коцюбинської ДЮСШ 2011 р.н. вибороли друге місце у турнірі «Кубок України». Кращим воротарем Кубка було визнано Данила Ющенка, а кращим гравцем команди Цвіляка Ілля.

У листопаді 2024 року вихованки відділення футзал 2010-2011 р.н. зайняли третє місце у Чемпіонаті Київської області, а у грудні 2024 року вихованки відділення футзал отримали срібні нагороди Чемпіонату Київської області серед дівчат 2013-2014 р.н.

У вересні 2024 року відбувся Чемпіонат Київської області з дзюдо до 17 р. м. Васильків. Спортсмени відділення Дзюдо посіли призові місця: Мазуркевич Владислав І місце, Говорун Ілля ІІ місце, Онищенко Михайло ІІІ місце.

З 12 по 16 вересня у місті Києві відбувся чемпіонат України зі спортивного орієнтування з естафет. Серед понад 400 спортсменів з 16 регіонів України визначали найсильніших орієнтувальників країни на естафетних дистанціях. Коцюбинська ДЮСШ була представлена на цих масштабних змаганнях 8 спортсменами-орієнтувальниками. За три дні спортсмени-орієнтувальники з Коцюбинського вибороли нагороди: Роман Чудінов - 1 місце, Володимир Неплях - 1 місце, Аліса Козлова - 1 і 2 місце, Юлія Лукіско - 1 і 2 місце, Христина Муквич - 2 і 3 місце, Михайло Неплях - 3 місце, Артур Воловенко - 3 місце.

З 5 по 8 грудня у столиці України відбувся Зимовий Чемпіонат України зі спортивного орієнтування, під час якого спортсмени орієнтувальники Коцюбинської ДЮСШ вибороли 10 нагород різного ґатунку (1-3 місця).

Одразу 4 спортсмени вперше виконали норматив "Кандидат у майстри спорту України зі спортивного орієнтування". Крім цього, учень виконав норматив І-го дорослого розряду

Напередодні Дня селища та Дня фізичної культури і спорту, 14 вересня, у Коцюбинській територіальній громаді було організовано наймасовішу в Україні руханку. На чотирьох локаціях одночасно виконували фізичні вправи 1100 мешканців Коцюбинського. У встановленні рекорду взяли участь коцюбинчани віком від 4 до 80 років.

З нового навчального 2024-2025 року у ЗЗСО розпочалися змагання в рамках проекту «Пліч-о-пліч» серед учнів 5 – 9 та 10 – 11 класів (відбіркові етапи), головною метою яких було відібрати найкращих гравців для створення збірних команд з видів спорту. Протягом вересня-жовтня згідно з регламентом змагань відбулися шкільні етапи проекту, у підсумку на територіальному рівні (листопад 2024-січень 2025) зустрілися збірні команди з чотирьох видів спорту: спортивне орієнтування, футзал, волейбол та черліденг. Змагання територіального рівня відбулися на високому організаційному рівні. Амбасадором змагань Коцюбинської громади став триразовий чемпіон світу з ММА Іван Ющенко.

Протягом 2023/2024 навчального року в закладах загальної середньої освіти Коцюбинської селищної ради було забезпечено виконання основних заходів щодо національно-патріотичного виховання дітей та молоді.

Протягом I-III кварталів 2024 року активно проводились заняття гуртка національно-патріотичного спрямування «Сокіл» («Джура»).

Завдяки цьому 10 травня було організовано й проведено на належному рівні I територіальний етап Всеукраїнської дитячо-юнацької військово-патріотичної гри «Сокіл» («Джура»), до участі в якому долучилися учні закладів загальної середньої освіти селища двох вікових категорій, («джури» 11 – 14 років, «молоді козаки» 15 – 17 років) – курені імені загиблих захисників України Максима Ридзанича та Владислава Стрюкова. Завдяки чіткій організації конкурсів, вдалося досягти злагодженого функціонування усіх локацій, високого темпу подій, спортивного, змагального азарту в учасників Гри. Рівнолітній вікової категорії у 2023/2024 році були представлені дистанційно, надіславши відеопрезентації на «Конкурс звітів» в обласний штаб Гри.

23 травня 2024 року Коцюбинська громада вперше виступила на змаганнях районного етапу Гри «Сокіл» («Джура»), у якому джури роїв-переможців територіального етапу зуміли скласти гідну конкуренцію більш досвідченим суперникам.

В свою чергу з вересня 2024 року відновив свою роботу на базі закладів ЗЗСО гурток «Сокіл» («Джура»).

Зокрема 11 жовтня 2024 року на базі Коцюбинського ліцею №1 пройшли відбіркові змагання для «козачат» віком 6-10 років буде проведено інтерактивний квест за основними компетентностями «новаків» («козачат») та для джур віком 11-14 років.

Успішне складання іспитів стало підставою для подальшого складання Обітничі та переведення із прихильника/прихильниці, учасника/учасниці у козачат та джур відповідно із зарахуванням до складу куреня імені Героя України Максима Ридзанича.

З вересня 2024 року триває активна підготовка вихованців гуртка «Сокіл» («Джура») на базі Коцюбинського ліцею №1 та на базі Коцюбинського ліцею №2 за участі та сприяння Добровольчого формування Коцюбинської селищної територіальної громади.

За 2024 рік зроблений капітальний ремонт з улаштування пандуса будівлі ДЮСШ на суму 149 722,59 грн та поточний ремонт входних груп - 394 601,50 грн, капремонт приміщення щитової та теплопункту на суму 298 479,49 грн.

Станом на 31.12. 2024 року в рамках програми розвитку фізичної культури і спорту «Коцюбинське спортивне» по КПКВКМБ 0615031 «Утримання та навчально-тренувальна робота комунальних дитячо-юнацьких спортивних шкіл» у сумі 1 122 699,49 копійки спрямовані на: формений одяг (футболка, шорти, форма для черлідінгу) – 120 280,00 грн, спортивний інвентар – 101 493,20 грн, проведення та участь у спортивних змаганнях – 547 839,57 грн, транспортні послуги по перевезенню спортсменів – 34 500,00 грн., послуги пов'язані з оренди спортивного залу – 135 800,00 грн., одноразова стипендія спортсменам – 150 000,00 грн, нагородна атрибутика 32 786,72 грн.

9. Розвиток культурного та духовного середовища, туристичного потенціалу

У звітному періоді працівниками Комунального закладу «Будинок культури» Коцюбинської селищної були проведені заходи для відзначення важливих дат із залученням громади для ознайомлення з традиціями українського народу та історико-культурні.

Вихованці студії естетичного розвитку «ДивоДар» та новоствореного колективу «ДивоАрт» Будинку культури протягом I-III кварталів 2024 року брали активну участь у реалізації загальноселищних проєктів, виїзних заходів, відзначенні державних свят, про що свідчить їхня активна присутність на сторінках соціальних мереж.

Протягом звітних періодів були проведені благодійні акції, а саме ярмарки, концерти, аукціони та інші добродійні події, що об'єднали учнів ЗЗСО, вчителів, батьків та всіх небайдужих. Зокрема, у квітні 2024 року відбувся великий благодійний концерт-аукціон «Сила нескорених».

Значних здобутків на обласному та Всеукраїнському рівнях досягли учні Коцюбинського ліцею №2 та вихованці театральної студії при Будинку культури «Маска», а саме:

- II місце обласного фестивалю читців «Літературна вітальня на Київщині» - Ксенія Головіна (керівники Маріанна Кубарсва, Віталіна Баланик);
- I місце у V багатожанровому конкурсі мистецтв «Моя мрія» (театралізована пластична вистава «Чари поліської ночі», режисер Ігор Пінчук, хореограф Оксана Мельник).

Відеоробота «Пташка» хореографічного гуртка «Dance Space» під керівництвом педагога-організатора Коцюбинського ліцею №1 отримала перше місце у конкурсі, присвяченому Дню захисту дітей.

Також колектив здобув I місце у номінації Contemporary Adults small group у Всеукраїнському фестивалі «The challenge».

19 жовтня 2024 року у Будинку культури селища Коцюбинське відбулась яскрава подія! Ми мали честь прийняти гостей в рамках проведення III Обласного фестивалю "ФолькКраї"

До селища Коцюбинське приїхали справжні берегині української співочої традиції, які передають піснний фольклор наступним поколінням.

На захід завітали почесні гості, які з великою шапою, повагою та інтересом слідкують за творчістю фольклорних колективів, самі досліджують його, вивчають і популяризують передючи свій потенціал у спадок: Олена Завальська, Петро Андрійчук, Іван Сінельников та Петро Ільченко. Захід було проведено на високому організаційному рівні.

У грудні 2024 року також відбулися яскраві культурні події на базі Будинку культури: фестиваль багатожанровий мистецький фестиваль «Червона калина», відкриття новорічної ялинки, вистави для дітей соціально-вразливих категорій «Віртуально-фантастична новорічна ніч» режисера-постановника Ігоря Пінчука.

Протягом 2024 року працівниками Комунального закладу «Публічна бібліотека імені О.І. Гайдай» Коцюбинської селищної ради було організовано й проведено творчі вечори з читачами різного віку для відзначення річниць народження видатних українських поетів та письменників. Згідно розкладу читачі бібліотеки, у т.ч. внутрішньо переміщені особи – члени розмовного клубу «Все буде Україна», збиралися для вдосконалення рівня володіння державною мовою.

Працівники бібліотеки разом з читачами протягом звітного періоду займалися виготовленням окопних свічок та плетінням маскувальних сіток для потреб ЗСУ (Працівники бібліотеки є активними учасниками волонтерського проєкту «Вишиванка для танка», в рамках якого плетуть маскувальні сітки та костюми «Кікімора», щоб захистити життя військових на гарячих позиціях, одночасно популяризують доброчинні проєкти серед молоді селища).

Виконано поточний ремонт сходиць на сцену у актовій залі Будинку культури на суму 98 847,40 грн та капітальний ремонт найпростішого укриття для населення по вулиці Доківська,5 (БК) на суму 997 440,92 грн.

Відповідно до Програми розвитку галузі культури в селищі Коцюбинське на 2024-2025 роки спрямовано на проведення культурно-мистецьких заходів, конкурсів, творчих вечорів, майстер класів кошти в сумі 309 083,0 грн.

В рамках Програми «Розвиток позашкільної освіти в Коцюбинській селищній територіальній громаді на 2024 рік», яка має на меті забезпечити розвиток освітнього простору позашкільної освіти, здійснено одноразову виплату керівникам гуртків та придбано товарів (блокноти, ручки, футболки, тощо) на суму 83 150 грн.

10. Розвиток молодіжної інфраструктури, підтримка соціальних проєктів з розвитку молоді, її національно-патріотичного виховання

Відповідно до запиту активної молоді, яка відвідує молодіжний простір «Bilka Hub», триває організація різних заходів.

З 16 квітня розпочалася співпраця з добровольчим формуванням Коцюбинської територіальної громади, яке дало можливість молоді відвідувати цивільні вишколи на різні теми: тактична медицина; вогнева підготовка; безпекові заходи (правила мінної безпеки та цивільного захисту в цілому); пілотування FPV-дронів.

30 квітня психолог Коцюбинського ліцею №1 Поліна Павловська провела психологічну консультацію «Віддзеркалення: який я та яким мене бачать інші», на якій молодь мала змогу пройти психологічні проєктивні методики та дізнатися більше про свій характер.

14 червня було розпочато роботу над участю в конкурсі на реалізацію проєктів у рамках здійснення Українсько-Польських обмінів молоддю у 2024 році. Для учасі було обрано один з п'яти запропонованих пріоритетів, а саме поглиблення співпраці та обмін досвідом між молодіжними працівниками, молодіжними центрами та молодіжними організаціями у сфері технічної і галузевої освіти з урахуванням впровадження цифрових технологій.

21 червня було розпочато співпрацю з ГО «LEVON CENTRE», на спільній зустрічі молодь мала змогу обговорити спільні цілі з учасниками центру та розробити план подальшої співпраці. Вже 29 червня в «LEVON CENTRE» відбулася зустріч з працівником служби ДСНС, куди були запрошені й учасники простору «Bilka Hub». На ній присутні могли почути більше про специфіку професії рятувальника та поспілкуватися з представником державної служби.

Також продовжує свою роботу Книжковий клуб. Протягом звітного періоду було проведено 3 зустрічі, під час яких учасники обговорювали книжкові новинки та розпочали читати роман української письменниці Євгенії Кузнецової «Спитайте Місечку».

11 серпня 2024 року, напередодні Дня молоді, колектив Будинку культури спільно із учасниками молодіжного простору «Bilka Hub» організували яскравий музично-хореографічний вечір за участі Хореографічної студії "Dance Style" та музичного гурту "YouthLW".

У жовтні 2024 року Анна Гиренко, адміністратор простору «Bilka Hub», стала учасницею проєкту «Залізна зміна». Упродовж чотириденної подорожі до Буковелі, організованою завдяки ініціативі «Укрзалізниці», Анна разом з іншими учасниками мала змогу зустрітися з військовими, лікарями, бізнесменами, політиками та артистами, відвідала сучасні українські та міжнародні компанії, примножила власний досвід лідерської комунікації, заклала основу співпраці в рамках проєкту на січень 2025 року.

11. Забезпечення населення якісними комунальними послугами та підвищення рівня енергоефективності

Основна увага в житлово-комунальному господарстві селища зосереджена на забезпеченні необхідного рівня обслуговування мешканців в наданні якісних комунальних послуг, підтримці санітарного порядку, благоустрою, здійсненні заходів з енергозбереження та надійної роботи інженерного обладнання об'єктів життєзабезпечення, створення комфортного середовища для людини.

В житлово-комунальній сфері селища сьогодні працює 2 підприємства комунальної форми власності, які надають послуги з водовідведення, водо-теплопостачання, управління багатоквартирними будинками та благоустрою селища.

Комунальне підприємство житлово-комунальне господарство «Комунальник» Коцюбинської селищної ради засновано в 2021 році на комунальній формі власності Коцюбинської селищної ради і діє на підставі Статуту. Підприємство створене з метою експлуатації, збереження та ремонту житла, забезпечення безперервної роботи обладнання житлових будинків, своєчасного проведення капітальних та поточних ремонтів будинків, утримання багатоквартирних будинків в належному технічному і санітарному стані, підвищення рівня благоустрою багатоквартирних будинків. Підприємство обслуговує 53

багатоквартирних будинки, загальною площею 158 601,23 м² та утримує 91 150 м² прибудинкової території.

Відповідно до повноважень, працівники КП «ЖКГ» «Комунальник» протягом звітного періоду надали наступні послуги:

№ з/п	Назва роботи	од. вим.	К-ть
1	Виконано заявок аварійною службою (поточний ремонт систем водопостачання, водовідведення та централізованого тепlopостачання в багатоквартирних будинках)	шт.	850
2	Виконано заявок аварійною службою (поточний ремонт електр. обладнання багатокв. буд.)	шт.	270
3	Виконано поточних ремонтів багатоквартирних будинків – вхідні групи – власними силами - Доківська 27, Пономарьова 4, Меблева 4, Меблева 3, Меблева 6, Меблева 8, Меблева 7, Пономарьова 16, Меблева 5 та за допомогою суб. Підрядних організацій - Бакала 7, Доківська 9, Пономарьова 18, Пономарьова 6/3, Пономарьова 18А, Доківська 26)	під'їздів	43
	Замінено внутрішню будинкові мережі водопостачання та водовідведення в БКБ Доківська 9 – каналізаційні мережі повністю; 2 каналізаційних стояки та 2 стояки холодної води в БКБ Бакала 7; 1 стояк холодної води в БКБ Доківська 26; 1 стояк холодної води в БКБ Лісова 20		
4	Проведено поточний ремонт ліфтів (Доківська 26, Пономарьова 18, Пономарьова 28, Доківська 9, Лісова 20, Пономарьова 34, Пономарьова 18А, Пономарьова 18)	шт.	19
5	Надано послуг дератизації підвальних приміщень в багатоквартирних будинках с. Коцюбинське, згідно заяв від мешканців БКБ	м.кв	1425
7	Надано послуг дезінсекції підвальних приміщень в багатоквартирних будинках с. Коцюбинське, згідно заяв від мешканців БКБ	м.кв	15741
8	Щоденно проводиться прибирання прибудинкової території	тис. м. кв	91,150
9	Обстежено та відновлено димо-вент-каналів	шт.	3138

На 01.01.2024р. сума заборгованості населення по сплаті послуг з управління багатоквартирними будинками становила 4 486 тис. грн, на 01.10.2024р. - 5 308,7 тис. грн., а на 01.01.2025 – 5109,11 тис. грн. Ведеться активна робота з боржниками.

В т.ч. протягом звітного періоду населенню за житлову послугу було нараховано 16 552,52 тис. грн, а сплачено 15 929,41 тис. грн.

УЖКГ "Біличі" надає послуги центрального водовідведення селищі Коцюбинське чотирма каналізаційно-насосними станціями потужністю 5000 м/куб на добу. 1 насосна станція «КНС Меблева», яка перекачує нечистоти до м. Київ та КНС «Доківська», «Шевченка», «Пономарьова», які перекачують нечистоти по селищу. Протяжність мереж водовідведення складає 14,6 км. Безперебійна робота мережі потребує перекладки технічно зношених зовнішніх мереж з застосуванням сучасних технологій, матеріалів та устаткування.

Теплопостачання значної частини селища Коцюбинське – централізоване.

Динаміка заборгованості з оплати житлово-комунальних послуг населенням

Назва комунальних послуг	Заборгованість на 01.01.2024	Заборгованість на 31.12.2024	Різниця, грн.	%
Централізоване водопостачання (населення)	3 967 870,22	4 900 791,37	932 921,15	23,51%
Централізоване водовідведення (населення)	4 070 600,94	4 793 325,77	722 724,83	17,75%
Централізоване теплопостачання (населення)	15 434 317,84	15 155 397,84	-278 920,00	-1,81%
ВСЬОГО:	23 472 788,99	24 849 514,97	1 376 725,98	5,87%

Назва комунальних послуг	Нараховано протягом даного періоду	Сплачено протягом даного періоду	% оплати
Централізоване водопостачання (населення)	9 962 265,94	9 029 344,79	90,64%
Централізоване водовідведення (населення)	11 131 834,30	10 409 109,47	93,51%
Централізоване теплопостачання (населення)	15 971 611,30	16 431 545,08	102,88%
ВСЬОГО:	37 065 711,54	35 869 999,34	96,77%

Програмою «Реформування та розвиток житлово-комунального господарства» визначено комплекс заходів щодо підвищення ефективності та надійності функціонування житлово-комунального господарства громади, на фінансування яких спрямовано коштів бюджету

по КПКВКМБ 0216011 «Експлуатація та технічне обслуговування житлового фонду» по загальному фонду у сумі **4 515 165,26** грн, а саме: поточний трансферт КП «ЖКУ «Комунальник», а саме:

аварійний ремонт входних груп під'їздів у житлових багатоквартирних будинках селища Коцюбинське (42 під'їзди, вул. Пономарьова 2А, 2Б, 2В, 6/3, 18, 18А, Доківська 9, 26, Бакала 7) - **1 540 989,45** грн,

поточний ремонт ліфтів у житлових багатоквартирних будинках селища Коцюбинське – **1 280 344,19** грн,

придбання урн для сміття (9 шт.) зі встановленням – **49 500,00** грн,

придбання матеріалів для проведення поточних ремонтів внутрішньо будинкових мереж систем водопостачання, водовідведення та електропостачання житлового фонду – 415 042,58 грн,

аварійний ремонт входних груп під'їздів у житлових багатоквартирних будинках селища Коцюбинське (37 під'їзди) – 1 229 289,04 грн.

по спеціальному фонду на суму 2 495 728,32 грн , а саме:

на придбання механічної прочистної машини з автоматичним двигуном для прочищення труб – 150 714,48 грн,

на капітальний ремонт каналізаційних мереж житлового багатоквартирного будинку по вулиці Доківська, 9 в селищі Коцюбинське (в тому числі проходження експертизи кошторису та здійснення технічного нагляду) – 1 082 439,83 грн,

на капітальний ремонт скатної криші житлового багатоквартирного будинку по вулиці Доківська, 31 в селищі Коцюбинське – 389 484,01 грн,

капітальний ремонт (утеплення) фасаду житлового багатоквартирного будинку по вулиці Пономарьова, 18 – 873 090,00 грн.

по КПКВКМБ 0216050 «Попередження аварій та запобігання техногенним катастрофам у житлово-комунальному господарстві та на інших аварійних об'єктах комунальної власності» по загальному фонду, а саме:

поточний трансферт УЖКГ «Біличі» - 1 347 116,79 грн, в тому числі:

придбання паливно- мастильних матеріалів - 918 590,00 грн (18940 л. для використання в генераторах, які використовуються як джерело альтернативного живлення на об'єктах критичної інфраструктури),

аварійний ремонт Меблева, 1 – 428 526,79 грн.

по спеціальному фонду на суму 574 686,62 грн, а саме: капітальний ремонт аварійних мереж теплопостачання по вулиці Меблева та Лісова в селищі Коцюбинське – 399 999,98 грн,

капітальний ремонт аварійних мереж водопостачання (в тому числі тех.нагляд) по вулиці Затишна – 174 686,64 грн.

12. Надання якісних послуг з перевезення пасажирів

Кількість маршрутів з селища до міста Кисва складає – 2 маршрути автомобільним транспортом загального користування та 1 маршрут перевезення залізничним транспортом - регіональна філія "Південно-Західна залізниця" АТ "Укрзалізниця". Перевезення пасажирів автомобільним транспортом загального користування здійснюють два підприємства: ТОВ «Ірпінське АТП-13250», ТОВ «Транс Груп». Реалізація діючої в селищі Програми «Компенсація вартості перевезення окремих пільгових категорій громадян на приміських автобусних маршрутах загального користування та залізничним транспортом» на 2024 рік забезпечує організацію пільгового проїзду окремих категорій громадян залізничним транспортом приміського сполучення та на приміських автобусних маршрутах загального користування. На зазначену компенсацію протягом звітного періоду спрямовано 519 812 грн.

На роботу транспорту негативно впливає постійне здорожчання паливно-мастильних матеріалів, запчастин, зношеність дорожнього покриття, обмеженість в спрямуванні видатків на ремонт та відновлення доріг.

13. Цифрова трансформація

Розроблено Програму інформатизації Коцюбинської селищної територіальної громади на 2024-2026 роки з метою впровадження взаємно інтегрованих проєктів, які дозволять сформувати єдину сучасну інформаційно-цифрову інфраструктуру громади.

14. Удосконалення системи надання адміністративних послуг

Діяльність центру надання адміністративних послуг регулюється Законом України «Про адміністративні послуги» та визначає правові засади реалізації прав, свобод і законних інтересів фізичних та юридичних осіб у сфері надання адміністративних послуг. Наразі в громаді надається 264 послуги, зокрема: послуги в сфері реєстрації місця проживання, державної реєстрації актів цивільного стану, послуги Е-малярство, з питань благоустрою, житлово-комунального господарства, землевпорядкування, соціальні, пенсійні послуги, послуги для ветеранів війни, членів їх сімей та членів сімей загиблих (померлих) Захисників і Захисниць, послуги з питання опіки та піклування, послуги державної інспекції архітектури та містобудування, послуги по видачі біометричних паспортів, дозволу на проведення діагностичних, експериментальних, випробувальних, вимірювальних робіт, експлуатаційних дозволів на провадження діяльності, пов'язаної з виробництвом та зберіганням харчових продуктів тваринного походження, приватизація майна, квартирний облік, державної реєстрації/припинення права власності, державної реєстрації юридичних, фізичних осіб-підприємців та громадських формувань, об'єднань організацій роботодавців, професійних спілок, політичних партій, послуги у сфері пожежної безпеки, освіти, культури, молоді, спорту та туризму, вноситься інформація до Реєстру пошкодженого та знищеного майна. Також надаються послуги державним кадастровим реєстратором та представником Пенсійного фонду.

Так, станом на 31.12.2024 було надано 13 042 адміністративні послуги (з яких 11 025 послуг, суб'єктом надання яких є селищна рада), що в порівнянні з аналогічним періодом 2023 року збільшилося на 1 838 послуг (за 2023 рік було надано 11 204 послуги):

- 3 853 послуги з реєстрації місця проживання (збільшилося на 578 послуг, в порівнянні з аналогічним періодом 2023 року), в тому числі видано 1 130 витягів з Реєстру територіальної громади;
- 3 428 послуг, пов'язаних з державною реєстрацією нерухомого майна, що на 2 315 послуг більше ніж у 2023 році (за період 2023 року було надано 1 113 адміністративні послуги);
- 2 987 послуг соціального характеру, з яких видано 1 441 довідку про взяття на облік ВПО;
- 2 017 паспортних послуг (збільшилося на 129 послуг в порівнянні з аналогічним періодом 2023 року), в тому числі 184 комплексних послуг ID-14;
- прийнято 567 заяв щодо надання матеріальної допомоги громадянам (у 2023 році прийнято 755 заяв, кількість звернень громадян для отримання матеріальної допомоги зменшилася на 188 заяв);
- 322 послуги для ветеранів війни, учасників бойових дій та членів їх сімей;
- 206 послуг з питань земельних відносин, що на 103 послуги більше у порівнянні з аналогічним періодом 2023 року;
- 221 заяви про компенсацію витрат за тимчасове розміщення внутрішньо переміщених осіб, які перемістилися у період воєнного стану, зменшилося на 143 заяви (у 2023 році – 364 заяв);
- 114 послуг ДЗК (у 2024 році зменшилося на 53 послуги ніж наданих у 2023 році – надано 167 відомостей з ДЗК);
- 96 послуг з реєстрації актів цивільного стану (аналогічний період 2023 року – 135 актових записів) – зменшилося на 39 послуг;
- 89 соціальних послуг з оформлення житлових субсидій;
- 55 послуг, пов'язаних з державною реєстрацією бізнесу та громадських формувань, більше на 37 послуг ніж у 2023 році (у 2023 році – 18);
- 23 послуги з питань житлово-комунального господарства, комунальної власності та благоустрою, що на 5 більше ніж у 2023 році;

- 7 адміністративних послуг Державної інспекції архітектури та містобудування.

Прийнято 3 заяви про внесення суб'єкта господарювання до Державного реєстру видавців, виготовлювачів і розповсюджувачів видавничої продукції.

Для підвищення доступності та якості адміністративних послуг, що надає Відділ і забезпечення надійного зберігання захисту інформації Відділ підключено до програмного комплексу автоматизації Центрів надання адміністративних послуг - інформаційної системи «Вулик» та інтегровано Портал Дія з ІС.

Відповідно до Закону України «Про внесення змін до деяких законодавчих актів України щодо оптимізації мережі та функціонування центрів надання адміністративних послуг та удосконалення доступу до адміністративних послуг, які надаються в електронній формі» у Відділі створено місце для самообслуговування громадян, яке має суттєвий вплив на наближення адміністративних послуг для населення.

У відділі надається 10 електронних послуг, а саме послуги з реєстрації місця проживання та земельні послуги.

Сектор прийому облаштовано при вході до приміщення Відділу. У ньому здійснюється загальне інформування та консультування суб'єктів звернення з питань роботи центру.

Сектор очікування розміщено в просторому приміщенні та облаштовано столами для оформлення документів та в достатній кількості стільцями.

Оприлюднення інформації на офіційних веб-сайтах щодо діяльності Відділу проводиться на офіційній веб-сторінці.

15. Розвиток ринку праці для підвищення рівня зайнятості населення

Воєнний стан суттєво вплинув на ринок праці. Багато підприємств було зруйновано чи припинило працювати. Також працівники виїхали в інші регіони України або за кордон. Мобілізація збільшила дефіцит висококваліфікованих кадрів. В пріоритеті на підприємствах, установах та організаціях, малий та середній бізнес це збереження та підтримка існуючих працівників. Проте є значна частка тих компаній, які відкривають нові робочі місця.

Негативні наслідки кризи на ринку праці відчувають як працівники так роботодавці, а це дефіцит кадрів з підбору персоналу. Компанії оптимізують витрати, скорочують заробітні плати.

Стан ринку праці

Сучасний ринок праці Ірпінського регіону характеризується наявністю комплексу проблем, серед яких: зайнятість цивільного населення в умовах воєнного стану. Навіть враховуючи позитивну динаміку кількості відкритих вакансій в деяких професійних сферах, більшість спеціалістів не можуть знайти роботу.

Люди стали активніше шукати роботу – і ті, хто залишився у своїх містах, але втратили роботу через війну, і внутрішні переселенці, скорочення пропозиції робочої сили та зростання попиту на неї, низький рівень заробітної плати, невідповідність професійних та загальних компетентностей працівників потребам роботодавців, тіньова зайнятість населення.

Ірпінське управління обслуговує Ірпінську міську територіальну громаду, Бучанську міську територіальну громаду, Гостомельську селищну територіальну громаду, Коцюбинську селищну територіальну громаду. Протягом 2024 року в Ірпінському управлінні мали статус безробітного 1056 особа, працевлаштовано 388 осіб. На 01.01.2025 року на обліку перебуває 208 зареєстровані особи, з них 98 осіб не за місцем постійного проживання.

Всього, протягом 2024 року, перебувала на обліку в Ірпінському управлінні 1509 особа, з них мали статус безробітного 1056 осіб.

На 01.01.2025 р. мають статус безробітного 208 осіб, з них – 159 осіб отримують допомогу по безробіттю.

Виконання показників становлять:

Працевлаштування безробітних – 388 осіб.

Направлено на громадські роботи – 2 особи.

Видано сертифікатів на професійне навчання – 38 осіб.

Протягом звітної періоду 427 особи взяли участь у суспільно корисних роботах.

Протягом 2024 року до Ірпінського управління звернулось за соціальними послугами 325 внутрішньо переміщених осіб. Працевлаштовано за звітний період – 131 особа.

На 01.01.2025 року на обліку перебуває 66 осіб ВПО, з них всі мають статус безробітного та отримують допомогу по безробіттю.

Протягом 2024 року до Ірпінського управління звернулося за послугами у сприянні зайнятості та адаптації на ринок праці 43 звільнених військовослужбовців, які потребують сприяння у працевлаштуванні. На 01.01.2025 року на обліку перебуває 15 таких осіб, які мають статус безробітного та отримують допомогу по безробіттю, працевлаштовані 9 осіб з числа УБД.

Станом на 01.01.2025 р. серед зареєстрованих безробітних 47% становили особи у віці понад 45 років та особи, яким залишилось 10 і менше років до пенсії.

Однією з актуальних проблем сучасного ринку праці є проблема працевлаштування осіб, які не здатні на рівних умовах конкурувати на ринку праці, зокрема, молоді, осіб передпенсійного віку, осіб з інвалідністю, учасників бойових дій та внутрішньо переміщених осіб тощо.

Протягом 2024 року, всього 27% від загальної чисельності зареєстрованих безробітних становили особи у віці до 35 років.

Основними причинами молодіжного безробіття є невідповідність обсягів та напрямів професійного навчання потребам економіки та ринку праці, недостатній рівень якості професійної підготовки, незадовільні умови праці, які пропонуються молоді роботодавцями на конкретних робочих місцях. Така ситуація виникла, зокрема, внаслідок недосконалого формування державного / регіонального замовлення на підготовку кадрів, відсутності дієвих взаємозв'язків між закладами освіти, роботодавцями та місцевими органами виконавчої влади та недостатньою мотивацією молоді до оволодіння робітничими професіями.

16. Заробітна плата та стан її виплати. Заходи, що вживаються в області, з метою погашення заборгованості з виплати заробітної плати

Заборгованість з виплати заробітної плати на території Коцюбинської територіальної громади відсутня.

17. Розвиток промислового потенціалу та інноваційно-орієнтованих галузей економіки

Економічний потенціал промисловості селища незначний, актуальними залишаються проблеми розвитку промисловості. На території громади зареєстровано 1794 суб'єктів підприємницької діяльності, зокрема 483 – юридичних та 1311 фізичних осіб, з них сплачують податки 129 юридичні особи та 919 фізичних, що складає від зареєстрованих 26,7% та 70% відповідно. Питома вага прибуткових юридичних підприємств: мікро – 35,7%, малі – 59,3%, середні – 25%; фізичних осіб: мікро – 87,8%, малі – 50%. У порівнянні з аналогічним періодом минулого року слід відмітити зростання кількості суб'єктів підприємницької діяльності на 10,8%.

Варто зазначити, що напрямки діяльності малого та середнього бізнесу з 24 лютого 2022 значно змінилися. На сьогодні найбільше реєструються підприємці, діяльність яких

пов'язана з роздрібною та оптовою торгівлею: їх частка складає 30 відсотків від усіх нових ФОПів, відкритих за війни.

18. Розвиток високотехнологічного сільськогосподарського виробництва

Сільськогосподарське виробництво в громаді не представлено.

19. Створення умов для розвитку малого та середнього підприємництва та збільшення інвестицій в економіку області

20. Надходження до бюджетів усіх рівнів

Обсяг виконання загального та спеціального фондів селищного бюджету за 2024 рік становить по доходах 213 765 144,71 грн, по видатках 200 635 946,95 грн.

При плані за 2024 рік по доходах загального фонду селищного бюджету 193 527 707,66 грн фактично надійшло 196 153 321,76 грн, що становить 101,36% виконання.

При плані за 2024 рік по видатках загального фонду 163 177 643,30 грн фактично використано 156 330 804,09 грн, що становить 95,80 % виконання.

За звітний період до спеціального фонду селищного бюджету надійшли кошти у сумі 17 611 822,95 грн, всього використано коштів спеціального фонду у сумі 44 305 142,86 грн.

План міжбюджетних трансфертів загального фонду на 2024 рік виконано на 99,86%, до бюджету фактично надійшло 65 602 526,66 грн.

Основним джерелом надходжень доходів загального фонду (без міжбюджетних трансфертів) є податок на доходи з фізичних осіб, єдиний податок та податок на майно, що відповідно складають 42,55%, 35,84% та 11,79% від загального обсягу надходжень доходів загального фонду бюджету селища.

По податку на доходи фізичних осіб при плані за 2024 рік у сумі 42 923 080,00 грн фактично надійшло 46 789 156,45 грн, що становить 109,01 % виконання. Сума початково затвердженого плану складає 33 992 000,00 грн, відсоток виконання 137,65 %. При плануванні бюджету на 2024 рік враховувався прогнозний обсяг надходжень у 2023 році. В порівнянні з аналогічним періодом минулого року надходження збільшились на 649 953,70 грн (+1,41%), з 2021 роком на 16 530 490,22 грн (+54,63%).

По єдиному податку при уточненому плані на 2024 рік у сумі 60 652 215,00 грн фактично надійшло 55 555 255,07 грн, що становить 91,60% виконання. Початково затверджений план 2024 року становив 38 580 000,00 грн, планування здійснювалось згідно з прогнозним обсягом надходжень 2023 року. В порівнянні з аналогічним періодом минулого року надходження збільшились на 18 902 204,60 грн більше (+51,57%), з 2021 роком на 26 906 846,75 грн (+93,92%).

По іншим місцевим податкам і зборам, зокрема по сплаті податку на нерухоме майно, відмінне від земельної ділянки при плані за 2024 рік 7 068 136,00 грн фактично надійшло 8 308 461,20 грн, що становить 117,55 % виконання. Початковий план на 2024 рік затверджено у сумі 6 268 136,00 грн, планування здійснювалось враховуючи прогнозні обсяги надходження у 2024 році. В порівнянні зі звітним періодом минулого року надійшло коштів більше на 1 505 482,61 грн (+122,13%), з 2021 роком більше на 5 618 018,12 грн (+308,81%).

Плата за землю при уточненому плані за 2024 рік у сумі 10 158 000,00 грн, фактично надійшло 7 008 116,32 грн, що становить 68,99% від плану та на 2 148 158,76 грн (-23,46%) менше в порівнянні зі звітним періодом минулого року, з 2021 роком на 3 380 371,36 більше (+193,18%).

По транспортному податку з юридичних осіб за 2024 рік надійшли кошти у сумі 72 010,50 грн, надходження коштів по даному виду податку у 2024 році не планувалось у 2023 році кошти надійшли у сумі 25 000,00 грн, у 2021 надходжень не було.

За 2024 рік неподаткові надходження склали 2 963 116,64 грн, що становить 348,23% виконання, в порівнянні з відповідним періодом минулого року ці надходження збільшились на 1 969 335,34 грн (+298,16%), з 2021 роком збільшились на 2 714 045,65 грн (+1189,67%). Збільшення надходжень до бюджету відбулось завдяки розширенню кола

послуг для мешканців громади, які надає ЦНАП Коцюбинської селищної ради. При затвердженні бюджету на 2024 рік даний вид доходу було заплановано у сумі 850 900,00 грн, протягом 2024 року планові призначення не змінювались.

21. Розвиток міжнародного співробітництва

Здійснювалася робота щодо розвитку міжнародного співробітництва, зокрема:

- 18 березня у м. Гейніце (Чехія) селищним головою укладено договір про партнерство та співробітництво (побратимство);
- організовано участь селищного голови на запрошення Благодійного чесько-українського фонду (президент Іржі Овчачек) під патронатом міністерки оборони Республіки Чехія 15-20 квітня у презентації фільму про Гостомель;
- здійснюється систематична співпраця у галузі охорони здоров'я з International Medikal Corps (Міжнародний медичний корпус) США, у соціальній сфері з ООН, БФ «Карітас»;
- направлено листи з ініціативами щодо побратимства до міст Бельгії та Польщі.

22. Містобудівна діяльність

23. Екологічна безпека, удосконалення системи поводження з твердими побутовими відходам

В рамках Програми «Благоустрій селища Коцюбинське» спрямовано на: ліквідацію стихійних сміттєзвалищ, вивіз будівельних та великогабаритних відходів 778 014 грн (очищено ділянку від сміття 981,6 кв.м з наростаючим підсумком, навантажено вручну та вивезено сміття в кількості 305 т)

обслуговування вуличного освітлення – 597 890 грн. – проведено монтаж контактора, встановлені пакетні вимикачі та перемикачі, прокладено проводи при схованій проводці в кількості 500 м., проведено профілактичне обслуговування повітряних ліній з заміною ламп зовнішнього освітлення; встановлені гаки монтажні; замінено 280 м. проводів СИП; проведено ремонт освітлювальної арматури (світильників з LED лампами);

зрізання аварійних дерев в селищі Коцюбинське – 201 333 грн - зрізано 28 дерев з діаметром прикорня до 24 см, 18 дерев з діаметром прикорня від 28 см, 12 дерев з діаметром прикорня 1 метра, проведено проріджування крон 58 дерев;

благоустрій зелених зон 999 920 грн. – проведені наступні роботи (наростаючим підсумком): проведена підготовка ґрунту для влаштування газону – 340 кв.м; посіяно газону – 340 кв.м; проведені роботи з згрібання опалого листя – 36303 кв.м; викошено комбінованих газонів та проведено згрібання скошеної трави вручну – 124901 кв.м; проведені роботи з прополовання квітників; підстригання та формування куцій в кількості 440; розконсервовано на початку 2024р. та законсервовано в кінці періоду поливу систему автополиву.

прибирання зупинок – 76 695 грн – за проведені наступні роботи (наростаючим підсумком): прибрано 44 зупинки; очищено проїзної частини доріг біля бордюрів вручну від нанесеного ґрунту – 7233 м; вивезено 13,24 т. сміття.

ліквідацію амброзії – 148 91 грн – проведені роботи з викошування амброзії на площі в 64182 м2

обслуговування біоветів 151 117 грн – проведено обслуговування установки комплексного очищення; проведена хімічна промивка та регенерації зворотної мембрани установки; обслужено дисковий фільтр механічної очистки; обслужено насосну станцію,

УФО 16W, налагоджена водо підготовча установка, проведена лабораторна перевірка якості води.

ремонт дитячих майданчиків та зон відпочинку — 99 895 грн, виконані наступні роботи: проведена підсинка ґрунту, середній ремонт лавок, гойдалок, урн, гірок — 15 кв.м; очищено металевих конструкцій від корозії металевими щітками — 18 м2; пофарбовано олійною сумішшю за 2 рази — 24 кв.м; пофарбовано дерев'яних елементів майданчиків - 68 кв.м; улаштовано парканів з установленням стовпів - 36 кв.м;

облаштування території та санітарне очищення земельної ділянки за адресою: с. Коцюбинське, вул. Пономарьова, буд. 6/2 — 99 928 грн, виконані наступні роботи: видалено 3 хвойних дерева; проведено планування площі розміром 890 кв.м ручним способом; проведено демонтаж дрібних металоконструкцій — 7,23 т; навантажено сміття вручну — 19,89 т.; перевезено 19,89 т. сміття.

облаштування огорожі по вулиці Доківська в с. Коцюбинське — 299 347 грн, виконані наступні роботи: розібрано 375 кв.м огорожі; облаштовано 375 кв.м огорожі з цитів гранчастих з установленням стовпів (20шт.);

ліквідацію стихійних сміттєзвалищ на прибудинкових територіях 97 430 грн.

Секретар ради



Юлія ГЛАВАЦЬКА